关于申报青岛市2004-2005年度社会科学规划重点研究课题的通知
各院系：

　现将申报青岛市2004-2005年度社会科学规划重点研究课题的有关事项通知如下：

　　一、指导思想

申报的课题要以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和"三个代表"重要思想为指导，深入贯彻党的十六大、十六届三中全会、十六届四中全会和省、市委工作会议精神，坚持解放思想、实事求是、与时俱进，紧密联系我市实际，加强对经济和社会发展重大问题的研究，多出优秀科研成果，为市委、市政府决策服务，为全市社会主义物质文明、政治文明和精神文明建设服务。

　　二、内容要求

　　申报的课题在注重研究实际问题的同时，要加强基础研究、新兴边缘交叉学科和跨学科综合研究。要研究和探讨改革开放、经济建设和精神文明建设中的重大理论和实践问题，研究和探讨当前社会普遍关注的热点、难点问题，要做到既有理论深度，又有实际效能。

　　申报的课题可以围绕以下内容设计具体题目，也可在此范围之外设计选题：

　　1、深化"三个代表"重要思想研究

　　2、树立和落实科学发展观研究

　　3、推进马克思主义理论研究和建设工程研究

　　4、保持党的先进性、提高党的执政能力研究

　　5、深化行政管理体制改革研究

　　6、加强人才队伍建设研究

　　7、青岛特色经济研究

　　8、青岛品牌经济研究

　　9、青岛市发展产业集群研究

　　10、进一步加快可持续发展的大工业体系建设步伐研究

　　11、调整优化经济结构研究

　　12、大力发展高新技术产业研究

　　13、加快园区和县域经济、区域经济发展研究

　　14、统筹城乡经济社会发展研究

　　15、农业、农村和农民问题研究

　　16、生态建设和城市建设研究

　　17、社会保障问题研究

　　18、扩大对外开放研究

　　19、扩大就业和再就业研究

　　20、加快民营经济发展研究

　　21、加强国有资产管理研究

　　22、提高市民素质，创建文明城市研究

　　23、建设"繁荣青岛"、"平安青岛"、"文明青岛"研究

　　24、深化"双学三创"活动研究

　　25、"迎奥"问题研究

　　26、加强未成年人思想道德建设研究

　　27、繁荣发展青岛市哲学社会科学研究

　　28、文化事业和文化产业问题研究

　　29、青岛地方文化研究

　　三、申报方法

　　1、体裁要求：申报社科研究课题的体裁应是论文、研究报告、学术著作。

　　2、申报条件：不受理局级以上领导干部负责的课题。2003-2004年度市社科规划研究课题未完成者不得申报。

　　3、设立青年项目，青年项目所有课题组成员的年龄必须都在40岁以下。

　　4、申报时间及要求：课题申请书要用计算机填写打印（字体楷体，一式13份），于2004年10月25日12点前报科技处科研科，过期不再受理。联系人：唐洪伟，电话：5071135

　　5、评审办法与课题管理：市社科规划办组织专家对报送的课题进行评审。课题立项后，论文应于2005年10月底前在有全国统一刊号的学术期刊上发表，研究报告应于2005年10月底前完成，学术著作应于2006年10月底前出版。

　　6、结项事宜：课题完成后，将发表的原件1份，复印件12份（学术著作只复印封面、目录和版权页）于2005年11月前报市社科规划办，市社科规划办组织专家进行评审后，发结项通知，并对优秀成果予以奖励。

　　附：青岛市社会科学规划研究课题申请书

　　                                                 科技处

2004年10月20日
附件：

青岛市社会科学规划重点研究课题
申   请   书

	课题负责人：
课题学科分类：
填表时间：
	         年   月   日

青岛市社科规划管理办公室印制
2004年10月

	课   题   负   责   人   情   况

	姓 名

	年龄

	性别

	工作单位及职务

	职  称

	现从事专业

	电  话

	手  机

	通讯地址

	邮政编码

	是否同意自筹

	课 题 主 要 参 加 人 员

	姓 名
	性别
	年龄
	职   称
	工作单位及职务

	课题完成时间
与发表方式

	课题名称

	研究本课题的理论意义和现实意义：

	课题的主要内容及框架体系：

	课题负责人所在单位对申报本课题的意见：

单   位(公章)

年   月   日

	专家组评审意见：

组  长(签名)

年  月  日

	市社科规划领导小组审批意见：

                                  （公章）
                                年   月   日